rii et lanfrancus de ualencia. ego rogerius de costa

alta cepi mutuo a te eustachio solidos triginta de

quibus per me uel meum nuncium dabo tibi uel

tuo nuncio solidos quadraginta denariorum ianuen-

sium naui nicole aguxini sana eunte septam inde

ianuam infra mensem post uentura estate, si iter

mutauerit per racionem itineris et presens dabo

amplius. penam dupli. bona pignori. sine decreto

etc. in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

primo, uigesimaquarta die augusti. indictione octaua.

( MCIV )

Eustachio ed Ottaviano

contrattano società commerciale.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes bonus iohannes malfuaster. lanfrancus

b grancius. giramius. wilielmus rataldus. manentis de

amore portât de rebus boniuassalli de castro, milia

ria quatuor plumbi et duas partes unius miliarii

ultra mare laboratum et inde ut melius sibi uide-

bitur mittere uel portare, in reditu in potestatem

ipsius boniuassalli. capitale et proficuum ad resicum

ipsius et expensas illius. actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo primo, uigesima sexta augusti.

indictione octaua. licentia rataldi.

( MCVI )

Rataldo e Manente d'Amore

contrattano società commerciale.

1161, 25 agosto

1161 , 26 agosto

Dal notulario del JVotaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C.M. )

Testes guido paxius. iordanus deisa. oto turcius

et lanfrancus de ualencia. eustachius et otauianus

contraxerunt societatem. in quam eustachius contulit

libras sexaginta duas. et ottauianus libras triginta-

unam. ultra portât libras quindecim et dimidiam

ad quartam lucri conuertendi in societatem et libras

quindecim matilde papacicie ad quartam conuerten-

dam in societatem et libras uiginti aimeline caffari

ipso caffaro ente pro ea ad quartam similiter, hec

ultra mare et quo uelit. in reditu capitali diducto

proficuum per libram. postea de super societatis

proficuo quarta in proficuum societatis conuerso.

ipsi duo eustachius et ottauianus id per medium

partiri debent. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo primo, uigesima quinta die augusti. in

dictione octaua.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

С G. С M. )

d Testes bonus uassallus de castro, bonus iohannes

malfuaster. lanfrancus grancius. oto mussus et wi

lielmus mussus et petrus de marino. rataldus et

manentis de amore contraxerunt societatem. in quam

rataldus libras centum quinquaginta. manentis de

amore libras septuagintaquinque qui et ultra de suis

portât libras uigintisex et solidos tres, que expenderé

et lucrari debent per libram. hec laboratum portare

debet ipse manentis de amore. et inde quo uolue-

rit. non facturas inde baratam usure cum aliqua

potestatum transmarinaram. neque in galeis prestare,

in reditu proficuo per racionem attributi super so-

cietate. diducto capitali proficuum partiri debent

per medium, millesimo centesimo sexagésimo primo,

iiigesimosexto die augusti. indictione octaua.

9-
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( MCVII )

Société, commerciale

tra Rataldo e Merlo Murigola.

1161 , 26 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes petrus de marino, baldezon de pasia. mari-

nus de caffaro. bernardus de aspirano. et iohannes

nigrapelle. rataldus et merlo murigola contraxerunl

societatem in quam rataldus posuit libras centum

unam et solidos duos, et merlo murigola libras

quinquaginta et dimidiam et solidum unum. hoc

ipse merlo ultramare laboratum et inde quo uolue-

rit mercatum non fenerari ñeque faceré baratam

cum aliqua potestatum ultra maris пес in galeis

metuare. in reditu capitali tracto proficuum sunt

partituri per medium, actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo primo, uigesimo sexto die au-

gusti. indictione octaua.

( MCVIII )

Ottone Giudice e Ogerio Vento figlio di Ogerio,

nella loro qualità di procuratori di Conrado di

Chiavari commetíono Idone Mallone e . Manenle

dAmare per ritirare una somma di denaro che

il Conrado avea préstala al re di Gerosolima , e

percio loro pattuiscono una mercede.

1161 , 26 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ugo elie. rolandus calegar et uassallus bu-

ronis. wilielmus buronus. oto iudex et ogerius uen-

tus filius ogerii uenti. in hoc casu ut dicebant pro-

curatores conradi de clauari constituere nuncios

suos. idonem mallonem et manentem de amore ad

recipiendos bisancios tercentos decemnouem minus

terza. quos memoratus conradus recipere debet a

rege ierosolime de mutuo quod ei fecit m'aimonus.

et dederunt ei licentiam ut si omnes habere non

poterunt eos ut melius poterunt faciant et ipsos la

boratum portare si uoluerint alexandriam uel mit-

tant. aut ianuam uel prouinciam et inde ianuam

et componentes ternos bisancios per libram ipsi tres

promiserunt ei. quod de lucro quod in eis dominus

ab ipso capitali dederit. quantum habere debeant.

et expensas per libram faceré, secundum de aliis

que portant el quod si miserint eos postquam cum

lestibus hec honerauerint ad resicum sint memorati

a conradi. promiserunt etiam stipulantibus eis se fa-

cturos ut id proficui inde consequantur et quod e

predictis non molestentur. quod si erit totum inté

resse eis restituent, quod mandatum ipsi duo susce-

perunt prominentes se illos bisancios bona fide que-

situros. et implicaluros et missuros ut supra sine

dispendio et dampno suo. actum in domum habita-

cionis wilielmi buronis. millesimo centesimo sexa

gésimo primo, uigesimosexto die augusti. indictione

octaua.

( MCIX )

Nuvelotto ajfida alcune sue merci

b a Lodoico di Camagno perche ne faccia trafico.

1161 , 27 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. С. M. )

i

Testes philippus de lamberte philippus aradellus.

et ugo de balneo. lodoicus de camogio professus

est se portare de rebus nubeloti. in duabus platis.

et uno barili de corallo libras nonaginta octo. quas

liberare debet silo ipsius nubeloti. si eum inuenerit.

et si non inuenerit implicare et portare quo iuerit.

et reducere ad resicum eius. uel mitlere collocatira

с cum testibus. et proficuum totum ipsius esse debet,

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

primo, uigesimoseptimo die augusti. indictione octaua.

( MCX )

Anselmo Ima sincarica di far traffico di una quan

tité, di pelli acconciate spettanti a Bono-Vassallo di

Castro.

1160, 27 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes wilielmus georgius. wilielmus rataldus. et

petrus de marino, anselmus ime portât cuniculos

affaitatos duomillia nouemeentum quinquaginta bo-

niuassalli de castro ultra mare ad resicum eins quos

bona fide ad eius commodum uendere debet et im

plicare, et alexandriam suo filio boniuassalli mittere

si eos ita tempestiue uendiderit quod hoc possit. sin

autem cum illuc iuerit hoc secum portabit. et re-

ducet ad resicum eius nisi filium ipsius inuenerit.

hoc autem sine suo dampno. actum in capitulo mil

lesimo centesimo sexagésimo primo, die predicts

( uigesimaseptima augusti ).
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( MGXI ) ( MCXIII )

Società commerciale tra Guglieimo di Langasco Società commerciale ira Amico Grillo e Idone

prête , Bertolotto del Campo , e Ottone Barba di Pulpario, con potto firmato dal giuramento di esso

Latía. Idone.

1161, 29 agosto 1161 , 7 setiembre .

Dal notulario del Nctaio di Gtnova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes wilielmus cigala, petrus de marino, ingo b

bancherius. societatem contraxerunt presbiter wiliel

mus de langasco. bertolotus de campo, et oto barba

de lacta. in quam quisque posuit libras octuaginta.

hec portât ipse oto et libras decern ultra de suis,

constantinopolim alexandriam et quo uoluerit labo»

ratum. in reditu in potestatem ambomm remanen-

tium uel eorum nunciorum. et tractis libris decern

cum suo proficuo, et capitali cuiusque. postea pro-

fícuum debent per medium partiñ. illi duo medie-

talem habituri. et oto alteram medietatem. actum

in pontili capituli millesimo centesimo sexagésimo

primo, uigesimanona die augusti. indictione octaua.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes obertus zagalus. wilielmus ingonis de uil-

lano. bencaualca et bonus iohannes tiuea. societa

tem contraxerunt amicus grillus. ido pulparius de

libris tercentis uiginti una io quibus amicus posuit

duas partes et ido teroiam. que etiam ultra de suis

libras triginta unam. equibus. expensas per libram

et' lucrum consequi debet, hoc Ше laboratum ultra-

mare, inde ianuam uel alexandriam. inde ianuam.

uel prouinciam inde ianuam. in potestatem amici

grilli uel eius nuncii. ad diuisionem diducto capitali

proficuum per medium partituri. professus est ipse

ido se iurasse quod hoc reducere deberé ut supra

etiam legaliter saluare et promouere bona fide,

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

primo, séptimo die septembris. indictione octaua.

( MCXII )

Donatione obnuziale, secando la consuetudine di

Genova, fatta da Alberto Baldusso, con autorizza-

zione del di lui padre , alia sua sposa Adalasia ,

figlia di Tabaria.

( MCXIV )

Società commerciale

tra Stabile e Donadío fratello di Ingone Banclverio.

11 в! , 8 setiembre

1161, 30 agosto

Üal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes cancellarius baldezon de Pasia. sigifredus

guardator. iohannes de saure, et wilielmus falcon

et ogerius bardussus. ego albertus bardussus pre

cepto et auctoritate patris mei dono adalasie sponse

mee filie tabarie nomine antefacti in bonis que ba

beo et habiturus sum libras tresdecim habendes et

tenendas pro more et consuetudine ciuitatis ianue.

actum in pontili capituli millesimo centesimo sexa

gésimo primo, penúltima augusti. indictione octaua.

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes ingo de uolta. philippus clauiger. bu-

cherius. et ioelis. societatem contraxerunt stabilis

et donadeus frater ingonis bancherii de libris cen

tum septuaginta. quarum illius due partes, istius

tertia. hoc et libras uigintiquatuor in baldinello

otonis de mediolano laboratum portât constantino

polim. inde ianuam in potestatem stabilis. capitali

diducto proficuum et percacium per medium, capi-

talis otonis mediolanensis et proficuum ipsius esse

debet, actum in capitulo millesimo centesimo sexa

gésimo primo, octauo die septembris. indictione

octaua. ipsi donadeo prestauit stabilis solidos triginta

quos ei reddere promisit. teste bernizone.

98
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( MCXV )

Società commerciale

ira Guglielmo Burono e Idtine Mallone.

1161 , 8 setiembre

a С MCXVH )

Società commerciale tra Stabile e Rolando del Bagno

tanto a nome suo proprio quanta in quello di Ri

baldo Sarafia. ■"«•■Л

Dal nolulario del ¡Volata di Genova Gia. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ugo elie. ioelis de bonico, iacobus de

uolta. wilielmus donumdei de uolta. homodeus guar-

dator et uassalLus buronus. societatem contraxerunt

wilielmus buronus et ido mallo in qua wilielmus

buronus contulit libras quatercenlas. ido mallon b

conlulit libras dueentas. hoc ido laboratum ultramare

et quo uoluer.it. licentiam babens mittere laboratum

et ianuam ut melius sibi uidebijtur ad commodum,

societatis. in potestatem wilielmi quod miseria , in

suam quod adduxerit. capitah tracto proficuum рЪ'

medium, sed ex predicta quantitate dicunt habere

wilielmi elie apud septam libras sex. portât ido de

suis libras centum triginta duas que per libram sibi

debent lucrari et expenderé, ас societates quas ho-

lim habuere conuersus professi sunt in has. et om-

nino diuisas. actum in domum habitacionis ipsius

wilielmi buronis. millesimo centesimo sexagésimo

primo, octano die septembris. indictione octaua.

1161, 14 settembre

Dal nolulario del Nutaio di Genova Gio. Scriba.

( ОХ.Ж )

Testes pelrus de marino, philippus clauiger. refu-

tatus iudex et bertramus de marina, societatem

contraxerunt stabUis et rolandus de balneo in qua

stabilis pro se et ribaldo seraphie libras trigintaduas

contulit. et rolandus de balneo libras sexdecim. ul

tra portât libras sexaginta octo stabilis et ribaldi

seraphie. hec apud septam inde ianuam in potesta

tem stabilis uel ribaldi seraphie. diductis libris se

xaginta octo cum proficuo suo. et quarta eius pro-

ficui conuersa in proficuum societatis. capitali ac

cepte proficuum mediatim debent partiri. actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo primo,

deeimaquarta die septembris. indictione octaua.

( MCXVI )

Società commerciale tra Guglielmo Burono,

Idone Mallone , Guglielmoto Ciriol e Ugone.Elia.

1161 , 9 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes wilielmus donumdei de bernis et uassallus d

de nerui. societatem contraxerunt wilielmus buronus

ido mallon. wilielmotus ciriol et ugo elie. in quam

Uli duo wilielmus buronus et ido mallon contulerunt

libras tercentas. wilielmotus libras dueentas. ugo

elie libras octuaginta ad quas Uli tres duplum ex

ipsa quantitate. reliquam ad quartana proficui que

esse debet ipsius ugonis. has omnes prêter libras

trigintaunam que remanent apud wilielmotum. labo

ratum portare debet ipse ugo qua uoluerit. consensu

eorum habens licentiam mittendi inde laboratum

si comodum hoc fieri sibi uidebitur. et ianuam etiam.

actum in domum habitacionis wilielmi buronis mil

lesimo centesimo sexagésimo primo, nono die. se

ptembris. indictione octaua.

( MGXVIH )

Guglielmo Zirbino s incarica di trafficare denaro

di Bertramo de Marino colla riserva di una parte

del profitto.

1161 , 14 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

., • (G.C.M.)

Testes petrus de marino, philippus clauiger. sta

bilis. refutatus iudex, et paganus gatussus. professus

est wilielmus zirbinus se povtare laboratum libras

septuagintaquinque bertrami de marino, laboratum

septam. et inde quo uoluerit ad proficuum societatis

donee eius litteris fuerit lacessitus. in reditu in po

testatem ipsius bertrami uel nuncii eius reduci de

bent. de proficuo ei terciam promisit ipse bertramus.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

primo, deeimaquarta die septembris. indictione vm.
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( MCXIX )

Società commerciale

ira Stabile e Refútalo Giudice.

a ( MGXXI )

Società commerciale*

ira Guidoto Uberti e Vassallo^dagnavacca.

1161 , 14 settembre

Dal notuturio del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes iohannes auon. laurentius. et salomón papa-

tanticula. societatem contraxerunt stabilis et refuta-

tus iudex in qua stabilis contulit libras quinqua-

ginta Septem cum dimidia. et réfutai us libras ui-

ginti octo et solidos quindecim. ultra refutatus libras

decemnouem. lucrari et expenderé per libram ipsi b

refutato. hec omnia frater refiitati rusticus labora-

tam portât septam. inde uenire debet ianuam. in

potestatem stabilis reduci debent ea et capitali di-

ducto et predictis decemnouem libris cum proficuo

contingente eas reliquum debent partiri per medium,

refutatus et predictus stabilis. actum in capitulo

millesiino centesimo sexagésimo primo, decimaquarta

die septembris. indictione octaua.

1161, 14 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio Scriba.

( G. C. M. )

Testes philippus clauiger bernizon. conradus ru-

beus. alinerius merleripe et rolandus \ gambalixa.

guidotus uberti et uassallus maniauacca contraxerunt

societatem in quam guidotus .côntulit libras centum

et uassallus quinquaginta. hoc ipse uassallus labo-

ratum debet portare panormum et sciciliam et si

impedita erit terra ut ibi ad commodum societatis

se expediré non possit. ire potest et debet labora-

tum quo sibi melius uidebitur ad commodum socie

tatis. in reditu reduci debent omnia in potestatem

ipsius guidoti. et capitali tracto proficuum debent

partiri per medium, actum in capitulo millesiino

centesimo sexagésimo primo, decimaquarta die se

ptembris. indictione octaua.

( MCXX )

Società commerciale

ira Ogerio Vento e Marino di Nervi.

( MGXXII )

Donazione Jaita da Marchione Alinerio

a sua sposa Carenzone , secando Vuso di Genova.

1161, 14 settembre 1161, 16 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes marchio de uolta. philippus de lamberlo,

¡duernacius. iordanus ise. et bernizon. societatem

contraxerunt ogerius uentus et marinas de nerui.

in quam ogerius contulit libras quinquaginta et ille

marinas libras uigintiquinque. hoc modo, in dena-

riis libras sex et dimidiam et portât indici de ba-

gadello centiaria duas minus quinta quod uendere

debet panormi. et secundum quod comprehendet

uncía ad solidos quadragintauno denarios tres, po

neré debet in ipsa societate. si plus, illud super-

fluum ipsi marino lucran debet per racionem. si

minus ad id quod erit e rebus memorati ogerii

duplo attribute residuum ipsi ogerio lucrari debet

per libram. hoc laboratum portât panormum et quo

sibi melius uidebitur ad proficuum societatis. libras

nouem ultra portât quicquid inde commodi conse-

quetur in proficuum debet societatis conuerti. tres

etiam libras licentiam portât, ad reuersionem in

potestatem ogerii uenti reduci debent capitalis et

proficuum. capitali diducto. et super societatem cum

proficuo eo id contingente reliquum debent partiri

per medium, actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo primo, decimaquarta die septembris. in

dictione octaua.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes iordanus binzerrus. ribaldus cepolla. oto,

rubeus. nuuelonus et uilielmus lamberti mussi. ego

marchio alinerii dono nomine antefacti ad haben

dum et tenendum pro more et consuetudine ciuita-

lis ianue tibi carenzone dilecte sponse mee in bonis

que habeo et habiturus sum quod bene ualeat li

bras centum denariorum ianuensium. actum in do-

mu patris ipsius carenzone millesimo centesimo se

xagésimo primo, sextodecimo die septembris. indi-

d ctione octaua.

( MCXXIII )

Ribaldo de Curia dà la libertà a Pasqualc suo

servo, e ne riceve in cambio una somma di denaro.

1161, 17 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes conradus rubeus. guascus. ingo puella.

martinus barrilanus. baldo scarsus. obertus callige
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pallii. albertus alandre et rolandus affactator. ego a est. hoc ei sub pena dupli cum stipulacione promi-

ribaldus de curia cepi a pascali seruo meo libras sit infra mensem post quam redierit. aut si non

uigintiquinque denariorum ianuensium pro quibus uenerit infra duos menses post quam uenerit nauis

et anime mee mercede et propinquorum meorum qua uadit ugo lupus, bona pignori etc. actum in

capitulo millesimo centesimo sexagésimo primo, ui-

gilia sancti . mathei. indictione octaua.

eum manumitto et liberum statuo et ab omni uin-

culo seruitutis absoluo. et peculium eius omnimo-

dam potestatem ei dando eundi in quatuor partes

mundi qua uoluerit. sistendi in causam, testandi.

et faciendi omnes contractus et quecumque ciuilia

negotia sicut ingenuus homo et pater familias etc.

hanc libertatem per me et heredes meos ratam et

firmam habiturum nec infriclurum et ab omni ho

mme deífensurum sub pena librarian decern auri

optimi nichilominus preterea hac libértate perdu-

rante. uobis ingoni et ansaldo fratribus eius et nun-

ciis suis stipulantibus. nec liceat etc. actum in ec-

clesia sancti siri millesimo centesimo sexagésimo

primo, decimaseptima die septembris. indictione

octaua.

( MGXXIV )

Mutuo contratto da Tanto verso Guigone Lupo.

( MCXXV )

Promessa d indennizzazione di Tanto

verso Guigone Bancherio. ..

1161, 20 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

{ G. C. M. )

Testes et locus idem et hi i. tantus sub pena

dupli promisit ingoni bancherio quod si de illa ma-

nuleuacione ad aliquod dampnum peruenerit aut

inde solucionem fecerit. hoc infra octauam diem

ei restituet. penam dupli. bona pignori etc.

1161, 20 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes benizon. fazaben. marabotus de campo,

obertus maza, et wilielmus rapallinus. tantus pro-

fessus est se deberé ugoni lupo bisancios tercentos